
ید  ر ا د د  یا به  هم  شما  حتما 
 ، نا و کر ع  شیو ز  ا پس  تی  مد که 
افراد در شبکه های اجتماعی  برخی 
  زنجبیل، روغن بنفشه، اسپند و حتی
 ادرار شتر را برای پیشگیری و درمان کرونا 
مفید می دانستند! در همان بحبوحه 
که یکی از سردمداران طب سنتی با  بود 
کتاب پزشکی »هاریسون«   آتش زدن 
که شیوع  مشهور شد و در اسفندماه 98 
این ویروس در کشور به رسمیت شناخته 
شد در نامه ای به »رئیس جمهور وقت« 
مدعی کشف داروی کرونا شد و یا کسان 
کرونا هم نظریات  که پیش از  دیگری 
 جنجالی داشتند، برای مهار این بیماری 
کردند؛  »روغن قطره حنظل« را تجویز 
تبلیغاتی که چشم بسته می شد نظر به دروغ 
گذشت  که بعد از  بودن آن ها داد، چرا
هشت ماه و انجام آزمایشات گسترده و حتی 
کسن هایی در سراسر دنیا  علی رغم تولید وا
برای این بیماری، هیچ شخص و کشوری 
گیری  ادعای پایان دادن به این همه 
ک را نداشت، اما متأسفانه عده ای  وحشتنا
که خود را متخصص و حکیم طب سنتی 
که ما به  کردند  می پنداشتند، اظهارنظر 
داروی درمان کرونا دست یافته ایم! البته 
بین پزشکان و متخصصان باسواد و حاذق 
طب سنتی و برخی کاسبان باید دیواری 
به بلندی علم کشید و این دو طیف را از 

هم جدا کرد.  
گروهی به اسم طب سنتی  سال هاست 
مدعی درمان بسیاری از بیماری های 
صعب العلاج اند و به این ترتیب برای درمان 
امراض قلبی، جوشانده اسطوخودوس تجویز 
و یا درمان هر نوع سرطانی را به شیوه سنتی 
و گیاهی ممکن می دانند. آن ها بادانش 
اندک خود در شبکه های اجتماعی بدون 
گونه نظارت و برخوردی فعالیت کرده  هیچ 
کز طب نوین  و بیماران را از مراجعه به مرا
که وزارت بهداشت  بازمی دارند، درحالی 
کرده است: »علاقه مندان به  بارها اعلام 
کز  خدمات طب سنتی باید به افراد و مرا
درمانی مطمئن مراجعه کنند و کسانی که 
کنند،  کز مجاز خدمت رسانی می  در این مرا
پزشکانی هستند که دانش طب سنتی را 
هم می دانند. چنین افرادی می توانند 
کدام  که بیمار از  تصمیم درستی بگیرند 
و به چه صورتی  خدمت طب سنتی 
که هیچ  کشوری  استفاده کند.« کما این 
از گرایش صرف به استفاده از طب سنتی 
به عنوان جایگزین طب مدرن نام نبرده  
و باید به شکل مکمل درکنار طب مدرن 

مورداستفاده قرار گیرد.
مردم ما از دارو های گیاهی استقبال و آن را 
که  بدون عارضه می دانند و طب سنتی ازآنجا
کار دارد، پای سودجویان را  با گیاهان سر و 
که هر  به این وادی کشانده است، درحالی 
گیاهی به همان اندازه که می تواند مفید 
و مؤثر واقع شود، عوارض نهفته ای دارد 
و این را فقط کسانی تشخیص می دهند 
که طب سنتی را به عنوان یک تخصص 

آموخته باشند. 
 عوارض دارو های گیاهی عموما کمتر 

از دارو های شیمیایی نیست
مدتی است در شبکه های اجتماعی، 
بازار آنچه از آن با عناوین طب سنتی، یا 
طب ایرانی و تعابیری ازاین دست خوانده 
می شود، دوباره داغ شده و اغلب آنانی که 
گر های  به خود لقب»حکیم« می دهند، بلا
که در  گرام هستند  طب ایرانی در اینستا
سال های اخیر چهره این طب را مخدوش 
و از هر فرصتی برای کوبیدن بر طبل تغییر 
ساختار نظام پزشکی و سلامت استفاده 

کرده اند.  
که آن ها  ل هایی  هرچند یکی از استدلا
که  کید بر این است  کنند، تأ بیان می 
این روش ها بر مبنای استفاده از گیاهان 
که در طبیعت  طبیعی و آن چیزی است 
که  می روید و برخلاف دارو های تجاری 
گر  محصولات شیمیایی هستند، حتی ا
گیاهان و معجون های ساخته از  این 
آن ها سودی نداشته باشند، چون طبیعی 
هستند خطری ندارند. اما دکتر علی اصغر 
میرسعید قاضی، فوق تخصص غدد این 
گوید: عوارض  استدلال را قبول ندارد و می 
دارو های گیاهی عموما کمتر از دارو های 
شیمیایی نیست. گاهی مصرف این گیاهان 
به ویژه در مدت زمان طولانی عارضه های 
گذارد. بنابراین  جبران ناپذیری برجای می 
افراد بدون مشورت پزشک و خودسرانه، 
نباید دارو های گیاهی را مصرف کنند. ضمن 
آنکه برای درمان از طریق طب سنتی حتما 

باید به سراغ متخصصان رفت، نه کسانی 
که بدون سررشته به این حوزه ورود کرده و 

کنند. گری می  در فضای مجازی بلا
دکتر ایرج خسرونیا، رئیس انجمن پزشکان 
کند  کید می  داخلی نیز بر همین مسئله تأ
و ادامه می دهد: پیش تر تصور بر این بود 

که برخی دارو های گیاهی هیچ عارضه ای 
ندارند و افرادی که مبتلابه بیماری بودند 
کردند.  شروع به مصرف این دارو ها می 
نمونه آن بیمارانی بودند که به تب روده 
مبتلا بودند اما پس از مصرف دارو های 
کردند. در آن زمان تصور  گیاهی فوت می 
این بود که بیماری باعث مرگ آن ها شده 
اما بعد ها مشخص شد مصرف دارو های 
گیاهی نظیر روغن کرچک باعث مرگ این 
بیماران بوده است. به همین دلیل گفته 
گر قرار است دارو های گیاهی  می شود که ا
مصرف شود حتما بیمار با پزشک معالجش 

مشورت کند.
رئیس انجمن پزشکان داخلی به این 
کند که در کشور ما،  موضوع هم اشاره می 
گیاه دارویی درقالب یک  ترکیبی از چند 
اسپری استنشاقی تولیدشده و یا مضاف 
بر این با یک جست وجوی ساده می توانید 
به اسامی دارو ها و مکمل های تولیدشده 
در طب سنتی که مجوز وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو رادارند دسترسی پیدا کرد، 
ولی واقعیت این است که متخصص نماها 
 و صفحات نا معتبرشان در فضای مجازی 
در حال رشد است و نمی توان بدون راهنمایی 
و کمک گرفتن از یک متخصص واقعی طب 
گر ها تبلیغ  سنتی، هر دارویی که از سوی بلا

می شود را به مصرف رساند. 
 درمان پیچیده ترین بیماری ها؟

برخی بیماران با مصرف دارو های گیاهی، 
 درمان اصلی را به تعویق می اندازند.

کز   در این میان انبوهی از مدعیان در مرا

غیرمجاز با جعل عنوان »متخصص طب 
سنتی« بدون هیچ نظارتی فعالیت کرده 
و حتی ادعا دارند که قادرند پیچیده ترین 

بیماری ها را نیز درمان کنند. 
دکتر میرسعید قاضی با ابراز نگرانی در 
گوید: »به هرحال برخی از  این مورد می 
بیماری ها علاج ناپذیر است و سودجویانی 
که تجویز دارو های گیاهی را نجات بخش 
کسب درآمد  کنند، تنها به  توصیف می 
می اندیشند. حتی متخصصان طب سنتی 
هم چنین ادعایی ندارند که می توانند همه 
کنند، با این وجود  بیماری ها را درمان 
کاسبان مجازی بدون هیچ تخصصی 
معتقدند برای طب سنتی، درمان سرطان 
و ام اس با درمان سرماخوردگی هیچ 
گویند نمک بدون  تفاوتی ندارد و یا می 
ید و افزودنی،   فشارخون را پایین می آورد! 
این افراد با دخالت های پرخطر در دوران 
کسن تبلیغ  گیری کووید هم علیه وا همه 
کرده و دانش پزشکی را تماما زیرسؤال 
که در شبکه های  بردند. اساسا کسانی 
اجتماعی انواع دارو های گیاهی را به عنوان 
راهکار قطعی درمان بیماری های ساده 
کنند، منفعت طلب  و پیچیده معرفی می 
که درون یک  هستند، چون آن چیزی 
گیاه باعث اثربخشی آن می شود، ترکیبات 
گر ترکیبی سمی  شیمیایی آن است. ا
چ وجود داشته باشد، این  درون یک قار
که شما آن را با خوردن  غ از این  ترکیب فار
چ وارد بدن کنید یا با استخراج آن با  قار
کشنده  کنید،  کسی تزریق  سرنگ به 

گردانی  است. همین طور اثرات روان 
گیاهان قابل بازسازی است  بسیاری از 
و در مواردی هم ما با دانستن اثر فلان 
که آن را از  ترکیب شیمیایی به جای آن 
کنیم، آن را در آزمایشگاه  گیاه استخراج 

کنیم.« تولید و سنتز می 
کند: »افراد سودجو  این پزشک تصریح می 
برپایه نوعی ناامیدی و بدبینی عوامانه از 
پزشکی مدرن سعی دارند که به مخاطبان 
که پزشکی  کنند  القا  گونه  خود این 
کارآمد است و علت زیادشدن  مدرن نا
بیمارستان ها و مطب های پزشکی را 
کارآمدی می دانند. آن ها  دال بر همین نا
گر این روش های نوین  بر این باورند که ا
کارگر بود این همه بیمار و بیمارستان 
که پزشکی نوین در قرون  نبود. حال این 
کنی  اخیر تحولات عظیمی مانند ریشه 
کردن بیماری های عفونی با  و محدود 
کسیناسیون و آنتی بیوتیک ها، طولانی  وا
کردن امید به زندگی، تشخیص و درمان 
کرده  زودهنگام بد خیمی ها و…ایجاد 
است. چشم بستن بر این خدمات تنها از 
افرادی با دیدگاهی ایدئولوژیک برمی آید 
که پیش فرض های تجدد ستیزانه شان 
مانع درک درستی از پزشکی مدرن شده 
 است. در عین حال چنانچه دارو های
و متخصص  د  ا فر ا سط  تو هی  گیا   

 دانش آموخته طب سنتی تجویز شود، برای 
درمان برخی بیماری ها مؤثر است.« 

به هرروی این طب، مدت هاست به راهی 
برای سودجویی و فریب مردم بدل شده 
گاهی مردم نباشد،  گر نظارت دولت و آ و ا
که مشتاق ثروت  کسانی  کم نیستند 
بادآورده و شهرت یک شبه اند و سلامت 
گر  مردم را به خطر می اندازند، بنابراین ا
اقدام و نظارتی صورت نگیرد، مسیر برای 
گرفتن  ثروت اندوزی شیادان و به بازی 

جان بیماران هموار خواهد شد. 
 روش های عجیب وغریب در چارچوب 

گنجد  طب سنتی نمی 
کارشناسان و صاحب نظران حوزه سلامت 
کنند: »نباید بگذاریم افراد  کید می  تأ
که هیچ درک درستی از  سودجو در حالی 
طب سنتی ندارند، به تلاش های بی ثمر 
گری آن ها  خود ادامه دهند و هزینه بلا
در این حوزه را بیماران مظلوم جامعه با 
تن رنجور و بودجه تهیه شده از ناچاری 
و درماندگی خود بپردازند. باید پروژه ای 

مهندسی را باهدف بازآفرینی طب سنتی 
تعریف نموده و با نظارت پزشکان موجود 
گاه نسبت به طب  و همراهی دانشمندان آ
گاهی نسبی باشد، در  سنتی، هرچند این آ
ع وقت اقدام به سازماندهی و احیای  اسر
گویانی  طب سنتی نماییم و دهان یاوه 
که بدون علم و تحقیق و صرفا برای 
گویی در مورد  گزافه  کردن خود  ح  مطر
گِل  طب سنتی را روش خودکرده اند 
بگیریم تا بیش از این با جهلشان مردم 

را سرگردان نکنند.« 
مطابق دیدگاه سازمان بهداشت جهانی، 
طب سنتی مجموعه تمامی علوم و 
که به اشکال  تجربیات نظری و عملی 
مختلف دارویی، برای حفظ سلامتی و 
همچنین پیشگیری، تشخیص و درمان 
بیماری ها به کار می رود و به صورت گفتاری 
یا نوشتاری از نسلی به نسل دیگر در یک 
منطقه جغرافیایی انتقال می یابد و قابلیت 
روزآمد شدن با حفظ چارچوب های 
 اساسی را دارد، شامل می شود، ازاین رو 
یکتا، مدیرکل دفتر  نفیسه حسینی 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت در 
کند: »روش های  گفت وگو با ایرنا عنوان می 
عجیب وغریب که گاهی ارائه می شود در 
گنجد.  چارچوب طب ایرانی و سنتی نمی 
طب سنتی، ایرانی بر اساس منابع نوشتاری 
و انتقال نسل به نسلی در چارچوب تعریف 
سازمان بهداشت جهانی یک مکتب است 
که این مکتب از طرف این سازمان نیز به 

رسمیت شناخته شده است.« 
متخصصان واقعی طب سنتی افرادی 
که پس از اخذ مدرک پزشکی  هستند 
گذراندن دوره ای حدود پنج ساله در  با 
گیرند.  دانشگاه، تخصص طب سنتی می 
بنابراین افرادی با رشته های دیگر و حتی 
پزشکانی که صرفا دوره های کوتاه مدت 
طب سنتی را بدون حضور در دانشگاهی 
معتبر گذرانده اند ازنظر دانشگاه متخصص 

طب سنتی محسوب نمی شوند. 
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت درباره تعداد این صنف متخصص 
کنون47 سلامتکده طب سنتی  گوید: »ا می 
در کشور مشغول ارائه خدمات تخصصی 
طب سنتی به مردم هستند. همچنین 
غ التحصیل در حوزه طب سنتی  500 فار
که 240دانشجو  در کشور داریم، درحالی 
نیز در رشته طب سنتی مشغول تحصیل 
کزی  هستند.«او آمار دقیقی از افراد و مرا
که بدون مجوز و بدون داشتن صلاحیت 
کنند  در کشور خدمات طب سنتی ارائه می 
کز  ندارد، اما مشخص است که تعداد مرا
کز و افراد بدون مجوز  کمتر از مرا مجاز 
گوید،  است و آن طور که حسینی یکتا می 
در مورد خدمات متخصصان طب سنتی 
و پزشکانی که دوره های مجاز طب سنتی 

گزارشی مبنی  گونه  گذرانده اند هیچ  را 
که اقدامات آن ها منجر به آسیب  براین 
جسمی در حد ناتوانی یا بیماری باشد، 
گران در امر  نداشته ایم. ولی از مداخله 
درمان و طب سنتی چنین آسیب هایی 
گزارش شده است و در سازمان پزشکی 
قانونی در این زمینه پرونده های زیادی 
وجود دارد. آمار آن را ما در وزارت بهداشت 
نداریم. این خدمات متأسفانه عواقب 
کنندگان داشته است  زیادی برای مراجعه 
که در حد ناتوانی و حتی فوت هم بوده 
است و آمار موارد فوت ناشی از خدمات 
طب سنتی ایرانی در سازمان پزشکی 

قانونی است.
 رسانه ها باید آموزش های لازم را به 

مردم بدهند
کننده  نگران  آنچنان  ع،  این موضو
است که صاحب نظران پیوسته هشدار 
می دهند. فراز مجاب، استاد دانشکده 
داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
گوید:  بهشتی با اشاره به این موضوع، می 
»واقعیت این است که طب سنتی و تجویز 
داروهای گیاهی در بعضی موارد مفید و در 
بعضی موارد هم جواب نمی دهد، درست 
همانند طب مدرن. از همین رو بهتر این 
گیاهی باید  که نگوییم داروهای  است 
جایگزین داروهای شیمیایی شود. زیرا 
هر یک از آن ها در جایگاه های خود مؤثر 
و مناسب هستند. متأسفانه در خیلی از 
موارد تبلیغاتی که در شبکه های اجتماعی 
گیرد کذب است و امکان دارد  صورت می 
جان بیماران را به خطر بیندازد. داروهایی 
گرها  که در حوزه طب سنتی از سوی بلا
تجویز می شود، حتما عارضه خواهد 
کسانی  داشت. درنهایت توصیه ما به 
که برای درمان بیماری های خود به طب 
سنتی علاقه مند هستند، این است که 
گرهای مجازی  به تبلیغات و اظهارات بلا
اعتماد نکنند زیرا متأسفانه در این بحث 
شیادی زیاد اتفاق می افتد و اغلب افراد 
آموزش ندیده اند و تجویز های آن ها 
غیرعلمی است. سودجویان می خواهند 
امورات خود را بگذرانند به همین دلیل 
گیرد.«  خلاف هایی در این بخش صورت می 
وی معتقد است: بیماران صعب العلاج و 
خانواده های آن ها به هر ریسمانی چنگ 
که بیمار خود را نجات دهند و   می زنند 
گرهای مجازی که ادعا  به همین دلیل به بلا
کنند می توانند سرطان ها و بیماری های  می 
کنند،  کنند اعتماد می  لاعلاج را درمان 
بنابراین رسانه ها به ویژه صداوسیما 
 باید آموزش های لازم را به مردم بدهند. 
در حال حاضر بهترین کاری که می توانیم 
که اطلاع رسانی  انجام دهیم این است 
کنیم. وقتی به طور مستمر اطلاع رسانی 

کنند.  شود مردم آمادگی پیدا می 

مدعیان طب سنتی در فضای مجازی، می گویند پیچیده ترین بیماری ها را درمان می کنند! 

بلاگرها و نسخه جعلی طب سنتی 
6

که   نباید بگذاریم افراد سودجو درحالی 
هیچ درک درستی از طب سنتی ندارند 
به تلاش های بی ثمر خود ادامه دهند 
گری آن ها در این حوزه را  و هزینه بلا
بیماران مظلوم جامعه ما با تن رنجور و 
بودجه تهیه شده از ناچاری و درماندگی 
خود بپردازند. باید پروژه ای مهندسی 
را باهدف بازآفرینی طب سنتی تعریف 
نموده و با نظارت پزشكان موجود و 
گاه نسبت به طب  همراهی دانشمندان آ
گاهی نسبی باشد،  سنتی، هرچند این آ
ع وقت اقدام به سازماندهی و  در اسر
احیای طب سنتی نماییم و دهان 
که بدون علم و تحقیق و  گویانی  یاوه 
گویی  ح کردن خود گزافه  صرفا برای مطر
در مورد طب سنتی را روش خودکرده اند 
گِل بگیریم تا بیش از این با جهلشان 

مردم را سرگردان نكنند
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در آستانه ماه مبارک رمضان
مضجع مطهر حضرت امام رضا)ع( غبارروبی شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان :
مسابقات ملی »مدهامتان« در سنندج برگزارشد

در آستانه  ماه مبارک رمضان و عید نوروز، آیین  روحبخش  
غبارروبی مضجع  منور و شریف  حضرت  امام علی بن  موسی 

الرضا)ع ( برگزار شد.
مراسم غبارروبی مضجع نورانی حضرت رضا)ع( با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از علما 
و فضلا ، خانواده معزز شهدا و خدام آستان قدس رضوی در فضایی 

سرشار از معنویت برگزار شد.
در این  آیین  روحانی که  تلاوت  آیات  قرآن  کریم  و مدیحه سرایی اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع( زینت بخش آن بود، ضریح مطهر حضرت  امام علی 

بن  موسی الرضا)ع ( با گلاب  ناب  غبارروبی و شست وشو داده  شد.

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان درشانزدهمین 
دوره مسابقات ملی »مدهامتان« که با حضور 280 برگزیده کشوری در 
سنندج با حضورمسئولان کشوری ،استانی ، داوران و قاریان برجسته 
کشور آغاز به کار کرد، گفت: شرکت کنندگان این رویداد قرآنی در پنج 
رشته قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، قرائت تقلیدی، حفظ قرآن و اذان 

به رقابت می پردازند.
کانون های  علی اصغر دریایی در این مراسم با تقدیر از اعتماد ستاد 
مساجد کل کشور به استان کردستان که میزبانی این رویداد ملی را به 
گذار کردند، افزود: اداراتی از جمله آموزش و پرورش و  شهر سنندج وا
ستاد کانون های مساجد استان کردستان نیز در برگزاری رویداد ملی 

مدهامتان تلاش و همکاری داشته اند که جای تقدیر دارد.
وی مدهامتان را فرصتی برای رقابت قرآنیان در نهایت رفاقت دانست 
کردستان در اشعار بزرگان اهل سنت از  واظهارداشت: ارادت مردم 
جمله شیخ رضای طالبانی، امام شافعی و سایر بزرگان به وضوح دیده 
که وحدت  کند  کشور مخابره می  می شود و این مهم پیام بزرگ را به 

کتیک. کردستان یک راهبرد است نه یک تا
که جوانان امروز بیش از همه نیازمند یادگیری  دریایی بااشاره به این 
کریم می تواند مانع تزلزل در اعتقادات  کریم هستند و قرآن   قرآن 
کریم به زندگی ما برگردد و در زندگی  کرد: باید قرآن  باشد، تصریح 

نقش آفرینی کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان درسخنان دیگر به 
که دو مسئله اولویت دار اداره کل ارشاد اسلامی در  تربیت و خانواده 
کرد وگفت: تربیت وخانواده دو  برنامه های فرهنگی می باشند اشاره 
گر پای این دومسئله باشیم بسیاری از مشکلات  مسئله ای هستند که ا
که تربیت حفاظ از کارهای زمین مانده است که  حل خواهد شد، چرا
کید ویژه داشته اند و باید به صورت  مقام معظم رهبری نیز به آن تأ

جدی روی آن برنامه ریزی کنیم.
علی اصغر دریایی افزود: باید در اربعین به دنبال ریشه حضور مردم این 
استان گشت چرا که کردستان دو سال است به عنوان محل تردد زائران 
کب اربعین برادران شیعه و سنی در کنار  اربعین حسینی است و در موا
کنند و این بیانگر محبت کردستانی ها به  هم به زوار حسینی خدمت می 
اهل بیت )ع( است،همچنین مردم کردستان در برنامه های فرهنگی و 
هنری از جمله مراسم »امت وحدت«، »تجمع دف نوازان« و »استقبال 
مردم از رئیس جمهور در سنندج« حضور متفاوت و زیبایی داشتند.وی 
امنیت کشور و کردستان را مدیون خون شهدا دانست واظهارداشت: 
امروز همه ما که درامنیت زندگی می کنیم مدیون شهدا به ویژه شهدای 

کردستان هستیم که مظلومانه به شهادت رسیدند.
کردستان درآیین اختتامیه مرحله  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
که در مجتمع  کشوری شانزدهمین مسابقات قرآنی مدهامتان نیز 
که مسابقات مدهامتان  فرهنگی هنری فجربرگزارشدبااشاره به این 
راهکاری برای افزایش نشاط معنوی و کاهش آسیب های اجتماعی 
گفت: مسابقه مدهامتان کشف استعدادهای نهفته قرآنی است   و 

 یکی از این برنامه هاست که با مساعدت ستاد کانون های مساجدکشور در 
سنندج برگزار شد.علی اصغر دریایی افزود: هدف ما ازبرگزاری شانزدهمین 
دوره مسابقات ملی »مدهامتان« در اصل ترویج مفاهیم قرآنی و ترویج 
فضائل اخلاقی در جامعه، افزایش نشاط معنوی جامعه،کاهش آسیب های 
اجتماعی و کشف استعدادهای نهفته قرآنی است و مساجد باید پایگاه 
قرآنی شوند که در ترویج فعالیت ها از نقطه محور به محله محور و در 
نهایت به مسجد محور رسیدیم تا مساجد را پایگاه قرآنی قرار دهیم.

گفتنی است در پایان شانزدهمین دوره مسابقات ملی »مدهامتان« 
برگزیدگان این مسابقات معرفی شدند.

 

معاون استاندار آذربایجان غربی اعلام کرد؛

425 تن میوه شب عید در بازار عرضه خواهد شد
ارومیه خبرنگار رسالت 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان 
غربی با اشاره به لزوم برنامه ریزی لازم برای جلوگیری از بروز 
 مشکل در بازار نوروز و ماه مبارک رمضان گفت: به همین منظور

 425 تن میوه شب عید خریداری شده که پس از قیمت گذاری 
زیر قیمت بازار عرضه خواهد شد.

ر ا ز با تنظیم  د  ستا جلسه  ر  د شب  شنبه  می  کر د  ا  جو
 آذربایجان غربی با اعلام این خبر افزود: از این میزان 275 تن 
پرتقال و ۱50 تن سیب است که در مکان های تعبیه شده از سوی 

نهادهای مسئول در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
که برخی اوقات کالاهای نامرغوب با تخفیف  وی با اشاره به این 
به بهانه عید و ماه رمضان به شهروندان ارائه می شود، اضافه 
کرد: برای جلوگیری از این مشکل، برپایی نمایشگاه ها با نظارت 

نهادهای مسئول باید در دستور کار قرار گیرد.
که به ایام پایانی سال نزدیک  کرد: با توجه به این   وی اظهار 
می شویم و مردم خریدهایی برای عید و  ماه مبارک رمضان 
غ با دقت  دارند، باید کالاهای اساسی چون گوشت، برنج ومر

نظر وجدیت تهیه و عرضه شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی ادامه 
داد: سازمان صنعت، معدن وتجارت نیز باید نظارت مستمری 

بر بازار وشبکه توزیع اقلام داشته باشد.
کرمی به اجرای مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و 
گفت: توزیع کالاهای اساسی با جدیت دنبال و همچنین گزارش 

روزانه از روند توزیع به فرمانداری ها اطلاع داده شود.
وی افزود: مسائل احتمالی در فروشگاه ها نظیر قطعی سامانه 
یا ناهماهنگی درتوزیع یا سامانه از اولویت هایی است که باید 

اطلاع داده شود.
غ مورد نیاز آذربایجان غربی  گوشت مر مشکلی در تأمین 

وجود ندارد.
کشاورزی آذربایجان غربی هم در این  رئیس سازمان جهاد 
 جلسه اظهار کرد: با توجه به جوجه ریزی ۶ میلیون قطعه ای در

 بهمن ماه و ادامه جوجه ریزی تا به امروز روند افزایش دارد.
خسروشهبازی ادامه داد: در ماه مبارک رمضان هم مشکلی در 

غ در استان وجود نخواهد داشت. زمینه گوشت مر
غ منجمد داده شده  وی اضافه کرد: 400 تن سهمیه گوشت مر
که توزیع نخواهد شد مگر درموارد خاص یا در جاهایی که نذورات 
خاصی باشد. وی گفت: همچنین ۶0 تن گوشت گوساله، 8۱۶ تن 
برنج و800 تن شکر سهمیه در بازار آذربایجان غربی به مناسبت 

نوروز و ماه مبارک رمضان در آستانه توزیع قرار دارد.
ح از مزرعه تا سفره، تعیین قیمت میوه های مورد  اجرای طر
نیاز و تخصیص کالا به نمایشگاه ها از جمله دستورهای جلسه 

ستاد تنظیم بازار آذربایجان غربی بود.
بررسی وضعیت موجودی کالاهای اساسی چون برنج و شکر 
دربازار واتخاذ تدابیر لازم برای خرید آسان مردم برای سال نو و 
 ماه مبارک رمضان وهمچنین تعیین قیمت سیب وپرتقال از 

دیگر مسائل مورد بحث این جلسه بود.

مجتبی محمدی ،سکاندار هیئت ورزش های 
زورخانه ای کردستان شد

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
با حضور رئیس فدراسیون ورزش های زورخانه ای و پهلوانی مجمع انتخابات 
هیئت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان کردستان در سنندج برگزار شد که 
 مجتبی محمدی با کسب تمامی آرا مجمع انتخابات رئیس هیئت ورزش های زورخانه ای

و کشتی پهلوانی کردستان شد.
کشوردراین مراسم بابیان  کشتی پهلوانی  رئیس فدراسیون ورزش های زورخانه ای و 
اینکه ورزش زورخانه ای قدمت 900 ساله دارد و نماد و ورزش ملی کشور ایران است،گفت: 
با توجه به آموزه های دینی و اخلاقی که در آن وجود دارد این رشته ورزشی به عنوان یک 

مکتب انسان سازی و ترویج اخلاق مداری باید توسعه پیدا کند.
مهرعلی باران چشمه بااشاره به اینکه ورزش زورخانه ای از رشته های آیینی، سنتی و 
کشورنیز اعتقاد خاصی به این  ملی و مورد توجه رهبر معظم انقلاب و تمام مسئولان 
ورزش دارند و باید با ترویج هر چه بیشتر به این ورزش بی مهری های گذشته را جبران 
کرد، افزود: 934 زورخانه در کشور وجود دارد که بیش از 800 زورخانه آن فعال هستند و 

مرتب در آن ورزش و آموزش این رشته انجام می شود.
ح شهید طوقانی با هدف توسعه ورزش در مدارس سراسر کشور  وی اظهارداشت: طر
شروع شده و 84 کانون فرهنگی آموزش و پرورش کار تربیت مرشد و آموزش این رشته 

ورزشی برای دانش آموزان مقطع متوسطه اول در حال انجام است.
باران چشمه در ادامه بابیان اینکه باستانی کاران کردستان در سال های گذشته همواره 
در رتبه های اول تا سوم کشور بوده و این رشته علا قه مندان بسیاری در این استان دارد 
تصریح کرد: کردستان از استان های پیشرو در ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی است 
و این استان پیشینه و قد متی تاریخی در این رشته ورزشی را دارد و علاقه مندان زیادی 

در این رشته مشغول به فعالیت هستند .
گفت: نبود زورخانه  کشور  کشتی پهلوانی  رئیس فدراسیون ورزش های زورخانه ای و 
که امیدواریم  کردستان یکی از مشکلات ورزش زورخانه ای است  در چند شهرستان 
که مرمت و بازسازی زورخانه ها  این مشکل با حمایت استاندار کردستان رفع شود چرا
و احداث زورخانه در شهرهای فاقد زورخانه ضروری است واستاندار کردستان نسبت 

به آن قول مساعد داده است.
 گفتنی است؛ مجتبی محمدی کاندیدای مجمع انتخابات هیئت ورزش های زورخانه ای

کند  کسب  کردستان توانست 2۱ رأی از مجموع 2۱ رأی ماخوذه را  کشتی پهلوانی  و 
کسب تمامی آرا مجمع انتخابات به مدت چهار سال سکان هدایت این هیئت را  وبا 

به دست آورد.

همایش طلائیه داران تبلیغ آذربایجان غربی 
ارومیه قربانی خبرنگار رسالت 

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی :روحانیون با تعمیق 
گذشت و مدارا و آموزش مهارت های رفتاری می توانند  فرهنگ 
در کاهش جرایم و آسیب های اجتماعی نقش بسیار مهمی ایفاء 

نمایند. 
کل دادگستری آذربایجان غربی در  دکتر ناصر عتباتی، رئیس 
همایش طلائیه داران تبلیغ استان که  در مصلی امام خمینی )ره( 
ارومیه برگزار می شد با اشاره به نقش و جایگاه روحانیت در تعمیق 
فرهنگ بخشش و مدارا بیان داشت: روحانیون ظرفیت بسیار 
تأثیرگذاری در کمک به مجموعه دستگاه قضائی و موضوعاتی که 
ح  در قالب آسیب های اجتماعی و پرونده در سیستم قضائی مطر
می شوند با تبیین و تعمیق مهارت های رفتاری و بهبود وضعیت 

فرهنگی و اجتماعی مردم دارند.
عتباتی ادامه داد: قاطبه جامعه و شهروندان از کمبود اطلاعات 
حقوقی و قانونی و فقدان مهارت های رفتاری و برقراری ارتباط که 
نتیجه عدم انجام درست وظیفه نهادهایی که وظیفه آموزش این 
مهارت ها را دارند رنج می برند که در قالب ناهنجاری های اجتماعی 

خود را نشان می دهند.
که پرتکرارترین جرائم در سطح استان و کشور  وی با اشاره به این 
جرائمی هستند که خود را در قالب خشونت نشان می دهند گفت: 
منشأ این جرائم عدم توانایی در کنترل خشم است که موجب بروز 
ح، توهین به اشخاص، تهدید و حتی  جرائمی همچون ضرب و جر
قتل می شوند و جایگاه روحانیت در بین عموم جامعه می تواند 
گذشت و بخشش و با اشاعه آموزه های دینی  با تعمیق فرهنگ 
که  کرم )ص( و ائمه اطهار  و ترویج سبک زندگی اسلامی پیامبر ا
الگوهای بی بدیل و تمام نشدنی هستند برای رفع این معضلات 

کمک کنند.
مقام ارشد قضائی استان ادامه داد: ۶0 درصد پرونده های 

کیفری به سازش ختم می شوند ولی در مسائل مالی سازش به 
که فرهنگ غلط  که باید علت این امر   سختی صورت می پذیرد 
مادی گرایی و مصرف گرایی است آسیب شناسی شده و به جامعه 
کمک گردد تا از این تنگناها عبور و فرهنگ ساده زیستی و ایفای 
تعهدات افراد نسبت به یکدیگر رسد و نقش روحانیون در این 

خصوص نیز بسیار مهم است.  
رئیس کل دادگستری استان به سالم سازی فضای اخلاقی جامعه 
نیز پرداخت و گفت: متأسفانه فضای سالم و اخلاقی جامعه توسط 
که رفتارشان برخلاف اخلاق و فرهنگ معنوی  عده ای معدود 
جامعه است دچار آسیب شده و ورود شما روحانیون به این موضوع 
 می تواند راهگشا باشد. عتباتی در پایان از سفیران فرهنگی و 
طلائیه داران تبلیغ درخواست نمود که با توجه به فرا رسیدن ماه 
مبارک رمضان و مناسبت های خاص این ماه و جایگاه روحانیت 
در بین آحاد مردم، از کلام نافذ خود برای بهبود وضعیت جامعه 
و دستگاه قضائی با بیان بحث های فرهنگی و اعتقادی و ترویج 
فرهنگ مدارا و گذشت برای رسیدن به جامعه ای سالم بهره ببرند 
و در این راه از شکل و شمایل سنتی عبور و ارتباطات را برای جذب 

کثری تقویت کنند. حدا


